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SSP TEAMET
SSP koordinatoren er tovholder for den samlede SSP 
indsats og deltager i tværgående fora både internt og 
eksternt i kommunen. 
SSP teamet yder sparring, råd og vejledning inden for 
det kriminalitetsforebyggende arbejde og er opmærk-
somme på nye kriminalitetsforebyggende metoder 
– og hvordan de implementeres i det daglige SSP 
samarbejde.

Der er tilknyttet en fast SSP konsulent til alle lokale 
netværksgrupper.
SSP teamet udfører kriminalitetsforebyggende under-
visning jf. afsnittet ”SSP’s Årshjul - tilbud til skolerne”.
Udover ovenstående har SSP teamet specialiseret sig 
inden for bla. bandeproblematikker (se yderligere på 
hjemmesiden).

børn, unge og grupper der i kriminalitetsforebyg-
gede henseende skal have en særlig opmærksomhed. 
Ligeledes gennemgås lister fra NEC (Nationalt Efter-
forskningscenter), hvorfra Ankestyrelsen på landsplan 
udtager 300 sager om året til kontrol.

Der afholdes møde 1 gang om ugen med repræsentan-
ter fra familieafdelingen, politiet og SSP teamet.
Endvidere afholdes der 4 gange om året et fællesmøde 
mellem Familieafdelingens ungeteam, repræsentant 
fra politiet og SSP teamet. Formålet er udveksling af 
viden vedr. grupperinger, tendenser vedr. risikoadfærd 
blandt unge i kommunen m.m.

SSP NETVÆRKET – LOKALE NETVÆRKSGRUPPER
Det er af afgørende betydning, at der er et bredt 
sammensat SSP netværk. Målet er derfor fortsat at 
udvikle, anvende og vedligeholde et netværk, der har 
kriminalpræventiv indvirkning på alle børn og unges 
dagligdag. 
Der er pt. et udviklingsarbejde i gang i forhold til op-
rettelse af lokalt forankrede netværksgrupper. Der er 
udarbejdet et pilotprojekt med udgangspunkt i Saks-
købing og omegn – dette projekt videreudvikles såle-
des, at der i løbet af skoleåret 2011/2012 er etableret 
8 lokale netværksgrupper i hele kommunen. SSP net-
værket skal bla. bruges til at opfange udviklingsten-
denser i kriminaliteten og i børn og unges levevilkår, 
som skal gøre det lettere at handle hurtigt. Netværket 
tager udgangspunkt i den lokale situation. 6)

Der afholdes 4 møder om året i hvert netværk med 
deltagelse af SSP skolekontakt, klubmedarbejder, 
afdelingsleder fra ungdomsskolen, politi, SFO2 repræ-
sentant samt SSP konsulent.

Ligeledes er der mulighed for ”akutte møder”, hvor 
dele af netværket samles om en konkret opstået pro-
blematik. Der kan indkaldes ad hoc deltagere i net-
værksgrupperne – fx Center for afhængighed m. fl. 
Der sikres en koordinering af netværkene på tværs af 
kommunen – dette for at sikre vidensdeling og
erfaringsopsamlinger.

KRIMINAL
PRÆVENTIV 
INDVIRKNING PÅ 
ALLE BØRN 
OG UNGES 
DAGLIGDAG
SSP’S PROJEKTPULJE
SSP samarbejdet råder over en pulje, hvorfra der kan 
søges om økonomisk støtte til kriminalitetsforebyg-
gende projekter, initiativer m.v. Alle har mulighed for at 
søge puljen – privatpersoner, foreninger, samarbejds-
parter m.m. Der er ansøgningsfrist til puljerne 4 gange 
årligt.

HJEMMESIDE
SSP teamet råder over hjemmesiden www.ssp-
guldborgsund.dk. Den holdes opdateret med diverse 
rapporter, undersøgelser, kontaktdata, kriterier for an-
søgning til SSP puljen samt ansøgningsskema osv. der 
er relevant for unge, forældre og samarbejdsparter. 

ØVRIGE SAMARBEJDSFLADER
SSP teamet har en tæt kontakt til Center for Afhængig-
hed. Centret varetager misbrugsbehandling, rusmid-
delforebyggelse i folkeskolen og samarbejder med SSP 
teamet om hvordan det kan undgås, at unge får behov 
for misbrugsbehandling. 
Guldborgsund Kommunes SSP samarbejde er en del 
af SSP samrådet. SSP samrådet er et landsdækkende 
samarbejde som vidensdeler om hvad god kriminali-
tetsforebyggelse er.

6) Se projektbeskrivelse
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Forældrenetværkspakke
SSP teamet vil på sigt udvikle en forældrenetværks-
pakke til skolerne baseret på de erfaringer teamet har 
gjort sig bla. ved undervisning på 6. klassetrin. Der vil 
blive sat fokus på vigtigheden af allerede fra skolestart 
at indgå klasseaftaler/forældreaftaler. 

Det handler om, at man som forældre går ind og 
debatterer og laver aftaler om forskellige emner. I de 
mindre klasser omhandler klasseaftalerne fx noget 
omkring afholdelse af børnefødselsdage – senere i 
skoleforløbet kommer det til at omhandle alkohol, 
fester osv. Endvidere skal der sættes fokus på, at 
klasseaftalerne har en forebyggende effekt i forhold til 
risikoadfærd blandt eleverne.

5. KLASSETRIN – ”JEG ER SEJ…NÅR JEG SIGER NEJ” 
(ELEVER)
SSP konsulent og politi holder oplæg med overskrif-
ten ”Jeg er sej…når jeg siger nej”. Konceptet tager 
udgangspunkt i en videreudvikling af forebyggelses-
projektet ”Ringstedforsøget”. Videnskaben har vist, 
at man ved at fokusere på sociale overdrivelser og 
flertalsmisforståelser forebygger mere effektivt end 
i traditionel undervisning og oplysningskampagner. 
En videnskabelig udfærdiget evalueringsrapport har 
kunne konstatere en væsentlig nedgang i børn og un-
ges risikoadfærd, når de bliver konfronteret med deres 
gene sociale overdrivelser og flertalsmisforståelser og 
efterfølgende for lov at diskutere sig frem til årsagerne 
til disse overdrivelser og misforståelser. Inden oplæg-
get laves en spørgeskemaundersøgelse i klassen, som 
bliver omdrejningspunkt for dagen.

Der er afsat 4 lektioner (3 timer) i hver 5. klasse. 
Perioden for afholdelse er uge 2 til uge 22.

5. KLASSETRIN – ”JEG ER SEJ…NÅR JEG SIGER NEJ” 
(FORÆLDRE)
Dialogen vedr. flertalsmisforståelser og risikoadfærd 
følges op ved at SSP konsulent og politi deltager i et 

SSP’s årshjul 
tilbud til skolerne

forældremøde. Der tages udgangspunkt i de enkelte 
klassers besvarelser og den undervisning der har væ-
ret i klasserne. Indholdet i Forældrene opfordres til at 
tale videre med deres børn om undervisningsforløbet.

Der er afsat 2 timer til forældremødet. Forældremødet 
finder sted i samme uge som undervisningen i klassen 
er afholdt.

7. KLASSETRIN – ”JEG ER SEJ…NÅR JEG SIGER NEJ” 
(OPFØLGNING)
Der påtænkes en mindre opfølgning af 5. klasses kon-
ceptet. Ikke klarlagt endnu!

8. KLASSETRIN – RUSMIDDELFOREBYGGELSE 
(ELEVER) 
Beskrivelse……(CFA og Politi)

SIDSTE SKOLEDAGSPAKKE
Materiale vedr. sidste skoledag formidles til skolerne. 
SSP samarbejdet har fokus på forældreansvaret i 
forhold til at få afholdt en god sidste skoledag. SSP 
teamet står til rådighed med vejledning og udveksling 
af erfaringer fra andre klasser/områder.

REVISION AF STRATEGI, 
ORGANISERING OG TILBUD
Dokumentet ”SSP i Guldborgsund” godkendes af sty-
regruppen og revideres ved sidste styregruppemøde 
inden årets afslutning hvert år, bl.a. med det formål 
at kunne nå at tilrette indsats eller tilbud til skolerne 
inden næste skoleår.

Rosenvænget 17, 4800 Nykøbing F
Tlf. 2518 0276, mabr@guldborgsund.dk 
www.ssp-guldborgsund.dk
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